2 Et vocavit Simon duos filios seniores, Judam & Joannem, & ait illis: Ego, & fratres mei, & domus patris mei, expugnavimus hostes Israel ab adolescentia usque in hunc diem: & prosperatum est in manibus nostris liberare Israel aliquoties.

3 Nunc autem senui, sed estote loco meo, & fratres mei, & egressi pugnate pro Gente nostra: auxilium vero de celo vobiscum sit.

4 Et elegit de regione viginti millia viorum belligerariorum, & equitum; & profecti sunt ad Cendebaum: & dormierunt in Modin.

5 Et surrexerunt mane, & abiuerunt in campum: & ecce exercitus copiosus in obviam illis pedium, & equitum, & fluvius torrens erat inter medium ipsorum.

6 Et admovit caltra contra faciem eorum ipse, & populus ejus, & vidit populum trepidantem ad transferendum torrentem, & transfractavat primus: & viderunt eum viti, & transierunt post eum.

7 Et divisit populum, & equites in medio pedium: erat autem equitatus adversariorum copiosus nimis.

8 Et exclamaverunt sacris tubis, & in fumum conversus est Cendebaum, & caltra eius: & ceciderunt ex eis multi vulnerati, refudii autem in munitionem fugerunt.

9 Tunc vulneratus est Judas frater Joannis, Joannes autem infuscatus est eos, donec venit Cedronem, quam adficerat:

10 Et fugerunt usque ad turres, quæ erant in agri Azoti, & succendit eas igni. Et ceciderunt ex illis duo millia viorum, & reversus est in Iudeam in pace.

11 Et Prolemaeus filius Asobi constitutus eratdux in campo Iericho, & habebat argen-tum & aurum multum.

12 Erat enim gener summi sacerdotis.

- 13 Et exaltatum est cor ejus , & volebat
ubriuere regionem , & cogitabat dolum ad-
versus Simonem , & filios ejus , ut tolleret
eos .
- 14 Simon autem , perambulans civitates qua-
erentes in regione Iudeæ , & sollicitudinem
gerens earum , descendit in Jericho ipse , &
Mathathias filius ejus , & Judas , anno cen-
tessimo septagesimo septimo , mense unde-
cimo : hic est mensis Sabath .
- 15 Et suscepit eos filius Aboli in munitione
culam , qua vocatur Loch , cum dolo , quam
adificavit : & fecit eis convivium magnum ,
& abfondit illie viros .
- 16 Et cum inebriatus esset Simon , & filii
ejus , surrexit Ptolemaeus cum suis , & sumi-
perunt arma sua , & intraverunt in con-
vivium , & occiderunt eum , & duos filios ejus ,
& quidam pueros ejus .
- 17 Et fecit deceptionem magnam in Israel ,
& reddidit mala pro bonis .
- 18 Et scripsit hæc Ptolemaeus , & misit re-
gi , ut mitteret ei exercitum in auxilium , &
- 19 Et misit alios in Gazaram collere Joa-
nem : & tribunis misit epistolas , ut veni-
rent ad se , & daret eis argentum & aurum ,
& dona .
- 20 Et alios misit occupare Jerusalēm , &
montem templi .
- 21 Et præcurrerat quidam , nuntiavit Joa-
nem in Gazara , quia perire pater ejus , &
fratres ejus , & quia misit te quoque inter-
fici .
- 22 Ut audivit autem , vehementer expavit:
& comprehendit viros , qui venerant perdere
eum , & occidit eos : cognovit enim quia
quærebant eum perdere .
- 23 Et cetera fermonum Joannis , & bello-
rum eius , & bonarum virtutum , quibus forti-
ter gessit , & adficii matronum quos extru-
xit , & rerum gestarum ejus :
- 24 Ecce hæc scripta sunt in libro dierum
sacerdotii ejus , ex quo factus est princeps sa-
cerdotum post patrem suum .

LIBER SECUNDUS MACHABÆORUM.

CAPUT PRIMUM.

Juda habitantes Jeroſolymis, ſcribunt Iudaſ in Egyp̄o camorantibus mortem Antiochi ac ſuorum, que in Perſe conigerat, gratias D̄o agentes. & horantes ut celebrent diem ſcenopegia & diem doli ignis, poſt reductionem captivitatis: chijus rei narratur hic historia, & oratio Nehemias.

R A T R I B U S, qui ſunt per Egyp̄um, Iudaſ, falutem dicunt frarres, qui ſunt in Jeroſolymis, Iudaſ, & qui in regione Iudaæ, & pacem bonam.

Beneſtias vobis Deus, & meminerit testamentū ſuū, quod locutus eſt ad Abraham, & Iſaac, & Jacob, fervorū ſuorum fidelium:

3. Et de te vobis cor omnibus, ut coartis eum, & faciatis eū voluntatem, corde magno, & animo volenti.

4. Adaperit cor vestrū in lege ſua, & in preceptis ſuis, & faciat pacem.

5. Exaudi orationes vestrās, & reconcilietur vobis, nec vos defērat in tempore malo.

6. Et nunc hic ſumus orantes pro vobis.

7. Regnante Demetrio, anno centefimo feſtagiſmo nono, nos Iudei ſcripimus vobis in tribulatione, & impetu, qui ſuperveni nobis in illis annis, ex quo recessit Jafon a ſanta terra, & a regno.

8. Portam ſuccederunt, & effuderunt ſanguinem iñocentem: & oravimus ad Dominiū, & exauditi ſumus, & obulimus sacrificium, & ſimilaginem, & accendimus lucernas, & propofimus panes.

9. Et nunc frequentate dies ſcenopegia mensis Casleu.

10. Anno centefimo octogesimo oſtavo, populus, qui eſt Jeroſolymis, & in Iudaæ, Semanque & Judas, Aſtolulo magistro Ptolemai regis, qui eſt de genere chilitorum ſacerdotum, & his, qui in Egyp̄o ſunt, Iudaſ, falutem & ſanitatem.

11. De magnis periculis a Deo liberati, maſtifice gratias agimus ipſi, urpote qui adverſus talem regem dimicavimus.

12. Ipſe enim ebulire fecit de Perſide eos, qui pugnaverunt contra nos, & sanctam civitatem.

13. Nam cum in Perſide eſſet dux ipſe, & cum ipſo immensus exercitus, cecidit in temple Nanez, confilio deceptus ſacerdotum Nanez.

14. Etenim cum ea habitantes venie ad locum Antiochus, & amici ejus, & ut accipiet pecunias multas doctis nomine.

15. Cumque proponerent eas ſacerdotum Nanez, & ipſe cum paucis ingressus eſſet intra ambitum fani, clauerunt templum.

16. Cum intrasset Antiochus: apertoque oculto adiuu templi, mitterentes lapides percuſ-

ſerunt ducent & eos qui cum eo erant, & diuerſi membratini, & capitib⁹ amputat⁹ toras proiecerunt.

17. Per omnia beyeditus Deus, qui tradidit impiorum.

18. Facti uiri igitur quinta & vigesima die mensis Casleu purificacionem templa, neceſſarium diuinximus significare vobis: ut & vos quoque agatis diem ſcenopegia, & diem ignis qui datuſ eſt, quando Nehemias adiicitō templo & alioſ obuluit sacrificia.